倫理委員会議事録の概要

第 105 回 （公財）心臓血管研究所倫理委員会

開催日時
開催場所

2013 年 8 月 2 日（月）17：01～17：12
心臓血管研究所付属病院 小会議室

出席委員 桐ヶ谷 肇、石津 修之、矢嶋 純二、相良 耕一、永島 和幸、石川 宏幸

議題及び審

議結果を含

む主な議論

の概要

【審議事項】

議題①：議題①：議題①：議題①：OACOACOACOAC----ALONE StudyALONE StudyALONE StudyALONE Study

                Optimizing Antithrombotic Care in patients with AtriaL fibrillation and Optimizing Antithrombotic Care in patients with AtriaL fibrillation and Optimizing Antithrombotic Care in patients with AtriaL fibrillation and Optimizing Antithrombotic Care in patients with AtriaL fibrillation and

coronary stEnt studycoronary stEnt studycoronary stEnt studycoronary stEnt study
申請者：矢嶋副院長
審議内容：申請者より研究の概要について説明および質疑応答後、本研究実施の可否に

ついて審議した。
審議結果：承認

備考 【報告事項】

・XIENCE PRIME 薬剤溶出ステント（WH/LL）使用成績調査
 ：調査症例数の内訳変更